1

2021 年 11 月 26 日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   丸井 武士

（コード番号 6675 東証第１部）

問合せ先   総務人事部長    和島  準

（TEL．03-5791-5511）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社およびプロダクト事業を展開する中核会社であるサクサ株式会社のそれぞれの取締役会において、

サクサ株式会社の組織改正および人事異動を下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

また、ソリューション事業を展開する中核会社である株式会社システム・ケイを始めとしたグループ

会社の役員人事についても内定いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．サクサ株式会社

（１）組織改正

① 改正内容

世界的な半導体不足や東南アジアでの新型コロナウイルス感染症拡大に伴うサプライチェーン

の不安定な状況による生産活動の遅れと販売機会損失に加え、調達価格の高騰による事業活動

への影響が甚大であることから、これらの影響を最小限に抑えるためのプロジェクトを新設します。

また、サクサ株式会社 100％子会社であるサクサシステムアメージング株式会社を 2022 年

1 月 1 日付予定でサクサ株式会社に吸収合併することに伴い新部門を設置します。

ア．「調達改革プロジェクト」の新設

部品の調達難による販売機会損失および調達価格の高騰に、迅速かつ効率的に対応する

ことを目的に、当社およびサクサテクノ株式会社の調達機能を横断した一気通貫型の組織と

して「調達改革プロジェクト」を新設します。

イ．「SS 本部」の新設

現サクサシステムアメージング株式会社で実施している、システム開発、インフラ構築、

セキュア構築などの SI ビジネスを分掌する組織として「SS 本部」を新設します。

② 実施時期

「調達改革プロジェクト」の新設は 2021 年 12月1日付予定とします。

「SS 本部」の新設は 2022 年１月1日付予定とします。

※組織図については、添付資料別紙をご参照ください。

2

（２）役員の異動

① 取締役の辞任（2021 年 12月31日付予定）

市川 修 氏

※市川氏は 2021 年 12月31日付で執行役員も辞任し、2022 年１月１日付で株式会社システム・ケイの取締役に就任する

予定です。

② 取締役の担務の変更（2022 年１月１日付予定）

新職 旧職 継続職 氏 名

▽マーケティングイノベーション

本部長 兼 経営企画本部長
－

代表取締役社長

兼 社長執行役員
丸井 武士

▽営業担当（ICT 除く）

－

取締役

兼 常務執行役員

営業本部長

松原 秀之

取締役および監査役一覧（2022 年１月１日付予定）

代表取締役社長  丸井 武士        常勤監査役    和田 聡

取締役      松原 秀之        監査役      嶋中 健

取締役      小林 俊夫

③ 執行役員

（2021 年 12月１日付予定）

新職 旧職 継続職 氏 名

▽調達改革プロジェクト リーダー 品質保証部長 執行役員
高橋  徹

（2022 年１月１日付予定）

新職 旧職 継続職 氏 名

▽SS 担当

SS 本部長

サクサシステムアメージング

株式会社

代表取締役社長

常務執行役員

ICT 担当 曽我部 敦

執行役員一覧（2022 年１月１日付予定）

社長執行役員    丸井 武士        執行役員    高橋  徹

常務執行役員    松原 秀之        執行役員    平野  亘

常務執行役員    小林 俊夫        執行役員    名取 貴之

常務執行役員    曽我部 敦        執行役員    長谷川 正治

3

④ 主要人事

（2021 年 12月１日付予定）

新職 旧職 継続職 氏 名

▽調達改革プロジェクト

サブリーダー
－

生産管理部長
佐藤 伸之

▽調達改革プロジェクト

サブリーダー
－

サクサテクノ株式会社

取締役 兼 資材部長
岩田  徹

▽品質保証部長 品質保証部 統括部長
－ 井上 明雄

（2022 年１月１日付予定）

新職 旧職 継続職 氏 名

▽SS 本部

システムソリューション部長

サクサシステムアメージング

株式会社
－ 村上 和男

▽SS 本部

システムソリューション部

統括部長

サクサシステムアメージング

株式会社 － 岩下  潔

▽SS 本部

システム開発部長

サクサシステムアメージング

株式会社
－ 小川 和久

２．グループ会社の役員人事

（１）株式会社システム・ケイ（2022 年１月１日付予定）

新 職 旧 職 氏 名

▽取締役 サクサ株式会社

取締役

兼 常務執行役員

市川  修

※ 2021 年 12月27日開催予定の臨時株主総会およびその後に開催される取締役会において正式に決定する予定です。

※ サクサホールディングス株式会社の取締役は継続職となります。

（２）サクサテクノ株式会社（2022 年１月１日付予定）

新 職 旧 職 氏 名

▽常務取締役 サクサプレシジョン株式会社

代表取締役社長
鈴木 健登

▽取締役 サクサプレシジョン株式会社

取締役
色摩  修

▽取締役 サクサプロアシスト株式会社

取締役
結城 則彦

※ 2021 年 12月10日開催予定の臨時株主総会およびその後に開催される取締役会において正式に決定する予定です。

4

（３）サクサプロアシスト株式会社（2022 年１月４日付予定）

新 職 旧 職 氏 名

▽代表取締役社長 （現）サクサプロアシスト株式会社

代表取締役社長
野村 高光

※ 現サクサプロアシスト株式会社を分割会社とし、新サクサプロアシストを新設会社とする分割型新設分割に伴う役員人事となります。

※ 2021 年 12月10日開催予定の臨時株主総会において正式に決定する予定です。

以 上

5

別紙１

サクサ株式会社 組織図（2021 年 12 月１日付）

6

別紙２

サクサ株式会社 組織図（2022 年１月１日付）